
COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
Via Guglielmo Marconi, 58; PROVINCIA DI TREVISO – Medaglia d’argento al valore civile 

Gemellato con la Città di Boves (CN) – Medaglia d’oro al valore civile e militare 
Gemellato con la Città di Labastide St. Pierre (F) 

 

Tel: 0423 761111  Fax: 0423 761139 
E-mail: protocollo.comune.castellodigodego.tv@pecveneto.it 

 
 

 
Registro Generale n. 48 del 28-12-2023  ORIGINALE 
 

 
ORDINANZA DEL  __SINDACO__ 

 
OGGETTO: 
 

PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO NELLA GIORNATA DI 
VENERDI' 29 DICEMBRE 2023 

 
IL SINDACO  

 
 
Considerato che il 19 dicembre u.s. nella sua abitazione di Riese Pio X è stata ritrovata morta la 
giovane Vanessa Ballan, con la creatura che portava in grembo, giovane vittima di femminicidio; 
 
Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale, raccogliendo la spontanea partecipazione dei 
sentimenti dell’intera cittadinanza, intende manifestare in modo solenne il dolore della Comunità 
per questa grave e dolorosa perdita stringendosi intorno ai familiari e agli amici di Vanessa 
Ballan; 
 
Interpretando il sentimento di cordoglio di tutti i Cittadini di Castello di Godego, profondamente 
colpiti dalla prematura scomparsa di questa giovane mamma e della sua creatura; 
 
Intendendo manifestare in modo tangibile lo sconforto per questa tragedia alle vicine Comunità 
di Riese Pio X e di Castelfranco Veneto, nonché dare un segnale di sensibilizzazione e di 
sostegno istituzionale alle vittime di ogni forma di violenza di genere; 
 
Ritenuto pertanto di proclamare il lutto cittadino nella giornata di Venerdì 29 dicembre 2023, 
giorno delle esequie a Castelfranco Veneto; 
 
Informato il Prefetto di Treviso; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

PROCLAMA 
il lutto cittadino nella giornata di Venerdì 29 dicembre 2023 data in cui si terrà la cerimonia 

funebre presso il Duomo di Castelfranco Veneto; 
ORDINA 

per la suddetta giornata di disporre l'esposizione delle bandiere a mezz'asta su tutti gli edifici 
pubblici anche in ottemperanza al decreto n. 118 del 27 dicembre 2023 del Presidente della 
Regione Veneto di proclamazione di lutto regionale; 
 

INVITA 
la cittadinanza, le istituzioni, i titolari di attività produttive a manifestare il proprio cordoglio 
partecipando nelle forme che riterranno più opportune. 
 
 
 

Il Sindaco 

mailto:protocollo.comune.castellodigodego.tv@pecveneto.it


DIEGO PARISOTTO 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 
con gli effetti di cui al  D.Lgs. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 


